
ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG VON BAUARBEITEN NACH VOB/A 

Gemeinde Ottersweier 

Öffentliche Ausschreibung von Bauarbeiten nach VOB/A 

Bauvorhaben: 
Sanierung Kindergarten St. Michael,  
Friedhofstrasse 3,  77833 Ottersweier 

Bauherr: 
Gemeinde Ottersweier, Lauferstr. 18, 77833 Ottersweier  
Tel.  07223 – 9860 – 22     Fax.  07223 – 9860 - 80 

Art und Umfang der Leistungen: 

01. Stark- Schwachstromanlage DIN 18382  

 Ausführung: 26. KW 2017  -  43. KW 2017 

 Leistungen: 1 Stk. Unterverteilung    
  ca. 250 m Datenleitung   
  ca  30 Stk. Schalter/Steckdosen 
  ca. 1300 m Installationsleitung 
  ca.  210 m  Installationsleitungen für Fußbodenheizung    
  ca.  2 Stk. Türanlagen mit Rauchschutz und Feststellanlagen  
  ca.  60 Stk. Beleuchtungskörper 

 Gebühr:  keine   
 Angebotseröffnung:   30.05.2017   10.00  Uhr 

02. Heizungs-; Sanitär-; Lüftungsinstallationsarbeiten DIN 18380 / 18381 / 18379 

 Ausführung: 28. KW 2017  -  42. KW 2017 

 Leistung Heizung: Neuinstallation der Heizung ab Übergabestation im KG 
  1 Stck FBH Verteiler mit 14 Heizkreisen + Stellantriebe 
  ca. 1700 lfm Systemrohr / ca. 200 m² Systemträgerplatte FBH 
  4 Stck Kompaktheizkörper KG (niedr.Beheizte Räume) 
  Verrohrung und Pumpen 

 Leistung Sanitär: ca. 40 m   PE Abwasserrohre Schutz/Regenwasser  
  ca. 80 m   Edelstahl- und Metallverbundrohr  
  ca. 6 Stk. Kinder WC + 4 Waschrinnen  inkl. Montageelemente 
  ca. 1 Stk. WC mit Waschtisch inkl Montageelemente 
  Dämmung/Isolierung in div. Stärke + Materialien 

 Leistung Lüftung: ca. 2 Stk. Raumlüftung einschl. Wickelfalzrohr 
  ca. 6 Stk  Kleinlüfter (Be-Entlüftung mit WRG) 
  Dämmung/Isolierung in div. Stärke + Materialien 

 Gebühr:  keine   
 Angebotseröffnung:   30.05.2017   10.15  Uhr 

03. Gerüstbauarbeiten DIN 18451 

 Ausführung: 28. KW 2017  -  40. KW 2017 

 Leistungen: 350 m² Fassadengerüst mit Dachfang 

 Gebühr:  keine   
 Angebotseröffnung:   30.05.2017   10.30  Uhr 
 
 



- 2 - 
 
 

04. Glaserarb.Kunststoff + Sonnenschutz(Raffstore) DIN 18355, 18357, 18358, 18361 

 Ausführung: 32. KW 2017  -  34. KW 2017 

 Leistungen: ca.  75 m² Rohbau-Fensterfläche 
  ca.  7 Stck Kellerfenster 
  ca.  17 Fensterelemente EG Kiga 
  ca.  35m² / 10 Raffstoranlagen Komplettsystem mit Kasten 

 Gebühr:  keine   
 Angebotseröffnung:   30.05.2017   10.45  Uhr 

05. Metallbau-Brandschutzarbeiten  DIN 18360 + 18361 

 Ausführung: 37. KW 2017  -  39. KW 2017 

 Leistungen: ca.  20 m²  Brandschutzverglasungen 
  ca.  3 St  Türelemente mit Seitenteilen  
  ca.  3 St.  Halte und Schließtechnik 
  ca.  5 St.  T30 Feuerschutztüren im KG 
 Gebühr:  keine   
 Angebotseröffnung:   30.05.2017   11.00  Uhr 

06. Stahltürzargen und Türblätter 

 Ausführung: 37. KW 2017  -  39. KW 2017 

 Leistungen:  ca.   8 Stk. Stahl-Umfassungszargen 
  ca.   8 Stk  Türblätter mit Zubehör 

 Gebühr:  keine   
 Angebotseröffnung:   30.05.2017   11.15  Uhr 

07. Trockenbauarbeiten DIN 18340 

 Ausführung: 37. KW 2017  -  42. KW 2017 

 Leistungen: ca  120 m² Rasterdecken 
  ca. 100 m² Akkusikdecken   
  ca.  60 lfm Deckenfriesausbildung 
  ca.  60 m² Beklankungen Wände im Sanitärbereich 
  ca.  25 m² Trockenbauwände 

 Gebühr:  keine   
 Angebotseröffnung:   30.05.2017   11.30  Uhr 
 

08. Estricharbeiten  DIN 18353 

 Ausführung: 38. KW 2017  -  39. KW 2017 

 Leistungen: ca.  210 m²  Dämmung unter Unterbau 
  ca.  210 m²  Anhydritt Fliesestrich (Heizestrich) 

 Gebühr:  keine   
 Angebotseröffnung:   30.05.2017   11.45  Uhr 
 

09. Bodenbeläge DIN 18360 

 Ausführung: 41. KW 2017  -  43. KW 2017 

 Leistungen: ca.210 m² PVC Bodenbeläge   
  davon ca. 30 m² Nassbereiche;  ca.  30 m² Küchenbereich 
  ca. 165 lfm Sockel in PVC  
  ca.  75 m²  Wandbeläge aus PVC  

 Gebühr:  keine   
 Angebotseröffnung:   30.05.2017   12.00  Uhr 



- 3 - 
 
 

 

010. Malerarbeiten  DIN 18363 

 Ausführung: 40. KW 2017  -  43. KW 2017 

 Leistungen:      ca.    40 m² Tapezieren + Anstrich von Decken-Friese  
  ca.  520 m² Tapezieren + Anstrich von Wandflächen 
  notwendige Spachtelarbeiten 
  ca.   8 Stk  Anstrich von Stahlzargen  
  div. Ausbesserungsarbeiten/Erneuerungsanstriche im Bestand 
  ca. 360 m² Stb/KS Keller-Wandflächen Anstrich 
  ca. 180 m² Stb Decken Keller Anstrich 

 Gebühr:  keine   
 Angebotseröffnung:   30.05.2017   12.15  Uhr 
 

Unterlagen und Auskünfte 
 
Anforderung bzw. Abholung der Verdingungsunterlagen 
vom 09.05.2017 – 29.05.2017 
im Architekturbüro Seebacher-Krauth-Metzinger,  
Georg Metzinger, Freier Architekt, Friedrichstrasse 3 , 77815 Bühl,  
Tel 07223-9367-0  Fax. 07223-9367-20, Mail: info@skm-architekten.de 
 
 
Angebotseröffnung am 30.05.2017 im Rathaus Ottersweier, 1.OG, Besprechungszimmer,  
Laufer Straße 18, 77833 Ottersweier 
  
Die Angebotsunterlagen werden abgegeben bzw. zugesandt ohne Gebühr. 
  
Geforderte Sicherheiten: 
 
Vertragserfüllungsbürgschaft: keine 
  
Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 v.H. ab einem Auftragswert von 100.000,00 € 
  
  
Abschlagszahlungen und Schlusszahlung nach VOB 
 
  
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 30.06.2017 
  
 
Fach- und Rechtsaufsichtbehörde:  
Landratsamt Rastatt, Am Schlossplatz 5, 76437 Rastatt 
  
  
Planung und Bauleitung: 
Seebacher-Krauth-Metzinger, Georg Metzinger - Freier Architekt, Friedrichstr. 3, 77815 Bühl; 
  
  
  
Gemeinde Ottersweier                               Seebacher-Krauth-Metzinger 
Jürgen Pfetzer, Bürgermeister  Georg Metzinger, - Freier Architekt -, 
                                  Friedrichstr. 3, 77815 Bühl 

mailto:info@skm-architekten.de

